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~New machine

A SAFETY PRECAUTIONS \A A

BE ALERT when you see this symbolon a
Rofavaior orin {he insfruction. .

It warns of a hazard which could lead {o
injury.

BEFORE USE

- Ensure operzlors have read and are familiar with the

instructions contained in this publieztion.

Consultthe Traclor Manufacturer's Manual for msiruc-

tions on mounting implemenis and safe working

methods.

Ensure the Rotavator is standing on firm, level ground

with the parking prop in the lowered position.

- Mzke certzin that all guards, covers, warning labels

and safety devices are correcily filed and cperative.

Ensure the work area is clear of bystanders, .

Inspect the work area for obstructions which may con-

stitute a hazard.

- Disengage zll cluiches and shiit into neutral prior to
starting the tracior engine.

DURING USE

- Observe all safe driving procedure such as recucing
speed on slopes and sharp turns.

- Be alert for hidden obstructions, should an cbstrucnon
be struck, stop and check for damage to.the Rotavator
before proceeding.

- Avoid working on ground where there is a risk of the
iracior overturning.

- Do not cultivate across the face of slopes.

- Avoid disengaging the traclor trasmission before rai-
sing the Rotavator from the ground.

AFTER USE

- Inspect the Rotavelor for damage.

- Check that all bois, nuts and fasteners are tight

- Carry out lubrication and maintenance as detziled in
this publication..

- Disengage the pto drive when transpomng the Rota-
valor.

ALWAYS

]

" - Wear substantiz! or safety footwesr.

- Avoid loose cloihing which may be caught in moving
paris.

- Wear gloves when handling worn nmpiements or paris
with sharp edges.

- Ensure the Roiavator is not operated by children or

unirained persons.

Use the Rotavalor, only forthe purpose for which it was

designed, tested and in accordance with the instruc-

tions contained in this publication. ’

Interpret “left” or “right” s the left or right hand of the

operator when sitting on the tracior seat and facing

forward.
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NORME DI SICUREZZA A

ATTENZIONE a quesio simboelo sul Rotava-
{or o sul Manuale d'isiruzione. Indica un'o-
perazione che se non eseguila corrella-
menie poirebbe causare incidenti. .

" PRIMA DELL'USO

- Accerlarsi che gli operzlori abbiano letio attentamente
le istruzioni contenute in questo manuzle. .

- Consultare il Manuale del costrutiore del Trattore perle
isfruzioni suli'accoppiamento di attrezzi e sui metodi
per lavorare in sicurezza.

- Assicurarsi che il Rotavator sia appoggiato su terreno

solido e livellzato e con il supporio di parcheggio
abbassato.

-~ Assicurarsi che tutte le protezioni, copercm targhette d|
avvertimento e dispositivi di sicurezza siano corretla-
menie applicati e funzionanti. '

- Assicurarsi che nessuno stazioni nella zona di lavoro.

- Controllare che nella zona di lavoro non vi siano osta-
coli che possano costituire un perlcolo

- Disinserire {utte le frizioni e mettere in folle pnma di
avviare il motore del trattore.

DURANTE L'USO ‘ _
- Osservare tutle le misure di sicurezza nella guida del

~ tratlore,comeridurrela velocna sui pendii e nelle curve

- stretle.

- Fare attenzione ad osiacoll nascosti; in caso di urio
coniro qualche ostacolo, fermarsi e controllare cheil
Rotavaior non sia rimasto dannegglaio prima di

confinuzre.

- Evitare di lavorare in zone dove il trarlore poirebbe
rovesciarsi.

- Non lavorare su pendlo in senso trasversale.

- Non disinnesiare la trasmissione del tratiore prima di
aver sollevato il Rolavator dal suolo.

DOPO L'USO

- Controllare che il Rotavator non abbia subito danni_.

- Controliare il serrzggio di tutti i bulloni, dadi e fermi.

- Eseguire tutle le operazaonl di lubrificazione e manu-
tenzione come indicato in questo manuzle.

- Staccare I'albero cardanico durante il trasporto del
Rotavater. -

- SEMPRE

- Celzare scarpe pesanti o anti- infortunio.

- Non indossare indumenti sciolti che possano impi-
gliarsi in parti in movimento.

- Portzre guanti qu:.ndo si maneggiano atirezzi logori 0
parti con spigeli vivi.

- Assicurarsi che il Rotavator non sia azwnato daragazzi
o persone poco pratiche.

- Usareil Rotavator solo perilavori per cui é stato proget-
talo e collaugdato, seguendo le istruzioni contenute in
quesio manuzle.

- Interpretare «destra» e «sinistra» come la destra e la
sinistra dell'operatore seduto sul sedile del tratiore e
rivoito in direzione di marcia.

INDICE

Dati {ecnici e descrizione pag.
Macchina nuova

Lubrificazione e istruzioni generzli
Spostamento a vile e istruzioni per l'installazior
Accoppiemenio del Rotavator al tratiore
Rotore e monteggio zappetie

Sostituzione del rotere

Regolzzioni

Lubrificezione e izbella manutenzione
Istruzioni per il funzionamento

Elenco operaz:on: di controllo

Elenco parti di ricambio
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A SAFETY PRECAUTIONS A A NORMEDISICUREZZA  /I\

NEVER

- Touch any moving peris of the Rolavaior
or pars which may hot from operation.
- Check oil levels whilst the Refavator’is
running. :
- Carry out zdjusiments or repairs 10 a
mounied Rolavalor unless the fraclor en-
" gine is stopped and the Rotavalor firmly
supporied or lowered {o the ground.
Leave the traclor seet unless the Rolava-
tor is lowered, the pto drive disengaged,
the gear shiftin neutrel, the brake zpplied,
the engine stopped &and the ignition key
removed.

PTO DRIVE SHAFT GUARDS

' HOWARD PRODUCTS are supplied with non-rotating
" PTO Drive Shaft Guards which must be correctly fitled
and well mainizined. :

- Before and after each use PTO driven implements should

be examined to ensure the Drive Shafi rotales freely inthe
gueards, ihe guards are undamaged, securely fitted, cor-
rectly seated on the sheft grooves and the restrained
chzins aftached {o the fracior and implement.
Should the guards be broken, deameaged or badly fittled the
implement must not be used until damzge parls have
been replzced and/or bad fitting correcled. .
Alweys ensure the guard tubes do not separzie &t the
PTO Drive Shaft's longest working or fransport lenght, or
crush when the shaft is &t its longet lenght.
"~ Avoid damage fo guards when the PTO Drive Shaft is
_ being connected or disconnecied from the tractor by
resting it on a support.
- Never zllow PTO Drive Shzft Guzards fo fzll info the im-
plement or drop o the ground; damage will almost cer-
{ainly occur. . . :
" Alwzys ensure the sliding surfeces of the guard tubes zre
clezn and the guard bearing lubricaled.
When replacing worn or damaged sections of the Guard,
use specizl iools availeble from the manufaciurers.
Alwzys follow the fitting, lubricetion and mzinienance
instructions supplied by the manufaciurers of the PTO
. Drive Shaft Guards.

& UNLESS CORRECTLY GUARDED
PTO DRIVE SHAFT CAN KILL.

SERIAL NUMBER

The Serial and Model number is slamped on the Identifi-
cztion Plate atizched to yeur Retavator. For future refe-
rence record the number below.

ALWAYS quote them when ordering spare paris.

MODEL NO.

SERIAL NO.

DATE PURCHASED

MAI

- Toccare le parii del Rolavator in movi-
mento o le parti che durante il lavoro si
risceldzno. ,

- Controllere i livello dell'clic mentre il Ro-
favaior & in funzione.

- Eseguire regolazioni o riparazioni su un,
Rolavaior zccoppiaio senza prima spe-
gnere il molore del iratiore e essicurarsi
che la macchina sia ben sostenuta o ap-
poogiatia &l suolo. .

- Lasciare il sedile del iratlore senza ave
prima zbbasszioil Rolavaior, disinnesiato
la P.d.F., messoinfolle, zppliczlo il freno,
spenfo il molore e folta la chiave di
accensione.

AGITE CON PRUDENZA
Riflettele prima di agire

PROTEZIONI DEL GIUNTO.CARDANICO

| PRODOTTI HOWARD vengono forniti con protezioni
non reianti del giunio cardznico, Le protezioni devono
essere corretlamente montate e in perfetie condizioni.
Gli attrezzi azionati dzlla P.d.F, devone essere controllati
ogni volia, sia prima che dopo Impiego, per assicurarsi
che il giunto cardanico giri liberamente nelle protezioni,
che le prolezioni slesse siano in perfetle condizioni, fis-
szle in modo sicuro, corretiamente posizionale nelle rela-
tive sedi dell'aibero e con le calenelle fissate sia 2l trat-
fore che el’étirezzo.

Se le protezioni sono rotle, danneggiate o montaie in
modo erralo, I'attrezzo non deve venir usato finché le
pariidanneggiate non sizno sizle sostituite e/o rimoniale
cerretlamente, :

A.ssicur%rsi sempre che le due pari della profezione non
si separino quando il giunio lavora zlla massima eslen-
sione o duranie il frasporio, 0 che non si incasirine una
nell’zlira nella posizione di minima esténsione. ’
Evitareil danneggiare le protezioni nel collegare il giunto
el tratlore o nello stzccarlo, zppoggiandolo su. un
supporio.

Aflenzioni a non lesciar czdere le protezioni sull'ztirezzo
0 alerra perché resierebbero sicuramenie danngggizte.
Assicurarsi sempre che le superfici di scorrimento dei’
tubl delle protezioni sizno pulite e | cuscinetti lubrificati.
Per sostituire parti delle protezioni consumate o danneg-
giate, usare gli appositi atirezzi disponibili presso il
cosirutiore, :
Seguire sempre le istruzioni di montzggio, lubrificazione
e manutenzione fornite dal costrutiore della protezione
del giunio cardanico.

MENTE PROTETTI POSSONO CAUSARE
INCIDENTI ANCKE MORTALI.

NUMERO DI MATRICOLA

Ilnumero dimatricola e la sigla del modello sono stampati
sulla Pias{rina fissala al Rolavalor. Per ogni vostra futura
necessila riportare 1zli dati qui soto. Indicaleli SEMPRE
quando ordinare parti di ricambio.

f [ GIUNTI CARDANICI NON CORRETTA-

MODELLO NO.

NO, DI MATRICOLA

DATA DI ACQUISTO
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Fig. 1 lists standards range of HR 6 Rotavaiors together’

with working width, overall width, weight, number of
blades.

DESCRIPTION.

Fig. 2 indicales assemblies referred {o in the text of this
manual which are named below:

A = PTO drive shaft

B = Single speed gearbox

C = Side drive

- D=Top mast

.‘ E = Hull ]
F = Front square tube
G =Handle.

H'= Trailing-board

| = Depth control skid
L = Gearbox support
M = Offsefting screw

HR 6 Rolavalors are designed for 10-25 HP iraciors with
Czt.0.1.linkage. Thedriveisbya PTO shaftfrom 540 rpm
{raclor PTO {0 a single speed gearbox. The U.J. transmits
power from the gearbox via sidedrive chzin o the Rolor.
An optional overload clulch provides profection for the
{ransmission.

Fig. 2

_Fig. 1 '
- Tillage width Overal width Weight no. of blades
| HR 6 Larg. di lavoro Peso. Numero zappe
ins. cms. ins. cms. Ibs © Kas

HR 6 85 30 &5 40 29 285 134 16

105 40 108 46 119 2322 146 - 20

125 50 125 56 138 342 155 24

SPECIFICATION SPECIFICHE

La fig. 1 mostra la gzmma standard dei Rotavator HR 6
con le larghezze di lavero, le larghezze di ingembro, il
peso e il numero di zeppe.

DESCRIZIONE

La fig. 2 mosira i vari assieme di cui si tratia in questo
meanuzle e cicé: '

A = Ciunio cardzanico

B = Sceiola ingranzggi

C = Trzsmissione laierzle’

D = Atlacco ferzo punto

E = Telzio ’

F = Tubo aniericre

G = Manovella

H = Scudo mobile

| = Pzttino di regolzzione profondita
L = Supporio scatola

M = Viie di spostamenio

Il Rotavator HR 6 & previsto per I'accoppiamento a trattori

da 10 a 25 HP con eflacchidi Cat. 0 - 1.

La {rasmissione di poienza avviene tramite il giunio car--
danico dzila Presa di Forza (a 540 g/m) del tratlore alla,
Scziola del cambio a 1 velocila.

L'zlbero secondzrio{rasmetie il molo dzlla scaiolaingra-

nzggi el rotore {ramite la frasmissione laterzle a catena.

A richiesia viene fornila una frizione di sicurezza per
profeggere la fresmissione da sovraccarichi.
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NEW MACHINE

For {rensport purposes, the PTO Shait dismantled and
must be refitted s instrucied below: .

- Remove the guard from the cezarbox

- Push the yoke on the gearbox sheft.

- Refit the guard

LUBRICATION AND GENERAL

With the mzachine standing level ensure the following
preperatory work hes been done:

1.the chaincese filled with oil (Czpzacity: 0,75 1). See fig. 4
2.The geerboxfilledio the oil level plug (B) (Cepecity: 0,5 1)
See fig. 3 use SAE 20 oil,

3. All oil and grease poinis &s indiczied on pag. 8
{Lubricztion). ’
4. All nuis and bolis tighlened (re-tighten after first hour's
work).

SERIOUS DAMAGE CAN RESULT FROM
A FAILURE TO CARRY OUT THE ABOVEA
PROCEDURES.

Fig. s

MACCHINA NUOVA

Per ragioni ¢i tfresporio il giunio carcznico e la frizione

sono forniti separatemente e devono cssere moniatisulla

méacchina secondo e isiruzioni date gui di seguito:

- smontare la protezione dzlla sczlola ingranaggi; )

- inserirelaforcelladel giunto cardznico sull'zlbero delia
scelola ingranzogi;

- rimoniare la proieziore.

LUBRIFICAZIONE E ISTRUZIONI GENERALI

Con la macchina perfetiamente orizzonizle controllare
che siano sizle eseguite le seguenti operazioni prelimi-

_nari

1 - riempimenio di olio nel carier della calena fino a
livello del t1zppo (Cepecita: 0,75 L);

2 - riempimento di oiio nella scztola ingraneggi fino al
segno dell'zstina graduzia (Cepacita: 0,5 I.). Vedere
fig. 3 Usare olio SAE 80;

3 - lubrificaretuttii puntiindicati 2 peg. 8 (Lubrificazione);

" 4 - siringere tutli i dadi e bulloni (ripetere I'operazione

dopo la prima ecra di lavoro);

LA MANCATA OSSERVANZA DI QUESTE
ISTRUZIONI PUO' CAUSARE GRAVIA
DANNI.

Fig. 4
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Fig. 5

RIS LA e O m gy

SCREW OPERATED OFFSETTING
HR 6 ROTAVATOR with screw operaied oifsetting, by
handle (single speed gezrbox). -

DESCRIPTION

" The HR 6 model is idez! for use when a high degree of

offsefting beyond the trecior centreline is required wit-
hout forcing the U.J. shait to work et execessive angles
which could lead o demzges.

SETTING UP INSTRUCTIONS )

- Connect the Rotavetor {o the tracior 3 links

- Unlock the geerbox supportand the front bracket {fig. 5)
by looseningthe'specizal bolis (A) and locking levers (B).
For this operation use the handle (C).

- Reise the Rotevefor from the ground.

- Move the gearbox suppoert and front bracket in the
desired working position operating the screw (D) with
the handle (C). ' '

- Lower the Rofeveior to the ground.

- Secure egain the gearbox support and front bracket by
thighiening the bolis with the hzndle.

- The Rotavator is now ready. 1o work in the desired
position.

SPOSTAMENTO A VITE

Il Rotavaior HR 6 & sposizbile a vile {ramile una
meanovella., .

DESCRIZIONE

I mocello HR 6 & ideale per lavori dove & richiesto uno
sposizmenio elevalo della macechina rispetio alla P.d.F.
cel fratiore, senza che il giunto cardanico sia cosiretio a
lavorare con una angolazione che potrebbe causare
danni.

ISTRUZIONI PER L’ACCOPPIAMENTO
AL TRATTORE

- Collegare il Rotavator all’ztiacco a tre punti del tratiore.
- Bloccere il supporio della scziola e il supporio ante-
riore (fig. 5) alleniando i bulloni specizli A e le levetie di
blecco B.
Per seguire questa operzzione uszie la manovella C.

- Sollevare il Rotavaior dal ferreno.

- Sposiare la pesizione della scatola nella posizione di
lavero desiderata 2gendo sulla vite D con la manovella
C.

- Abbasszare il Rotavaior sul ferreno.

- Bloccare i bulloni con la manovella per fissare il sup-
porio della sczlola e il supperio znieriore.

- Aquesio punio il Rotavaior é pronio per lavorare nelia
posizione desiderzia.
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Fig. 6

ATTACCHING THE ROTAVATOR

TO THE TRACTOR

- The PTO Drive Shaft must be set lo a szfe length to
ensure the male shaft does not “botlom™ or separzle
‘from the femzle fube under &ll condiﬁons of use end
iransport.

- To delermine the corréct mounting position: with lhe
Rotavator on a firm level surface the Depth Control
equment should be adjusted until the Gearbox Input
Shaft is horizonizl {see Fig. €).

. Position the fraclor &t a distznce from the Rotavator 1o
give 15¢m (68") minimum engagement of the mzle half of
the PTO Drive Shaiftin the femzle tube when connecled
{0 the fractor. This esiablishes the safe working length
of the PTO Drive Shzft for connection 1o the treclor.

- Select a mounting bracket position (see Fig. 8) which
will provide a mounting pin hole to suitthe lenght of the
PTO Drive Shait. Connectthe iractor lower links. Fitthe
tracior upper link and ensure. Atlzach the PTO Drive
Shait fo the {racior ensuring the quick relezse pin en-
gzges the spline shait groove. Attach PTO Drive Shaft
Guard Chzins {o the fraclor and Rolavaior.

- Atlach siebiliser bar or check chains fo limit sway {0 3
cms. (2"). ’

Adjust iractor linkage 1o level'the Rotavatoer laterally
“znd longitudinzlly (see Fig. 7). Eefore engaging the
{ractor PTO, the Rolavator on the Hydrzulic lift linkage
untilthe PTO Drive Shaftatlzins an angle of 40°and set
the limit siop onthe hydr. lift control quadrant (Sée
Fig.8). TREPTO DRIVESHAFTANGLE MUSTNEVER
EXCEED 40°. Finzlly check thet during transportand use
the PTO Drive Sheit does not "bottem™ or separale and
that the maximum angle of 40° is not exceeded.
Should i not be possible {o obtain the eforementioned
settings with your tractor, SEEK ADVICE; it may be
necessary o reduce the length of the PTO Drive Sh.:.t

by cutiing.

Fig. 7

=

N

- ACCOPPIAMENTO DEL ROTAVATOR

AL TRATTORE

- Lalunghezza dell'zlbero cardznico deve essere rego-
lata in modo che I'zlbero non arrivi 2l fondo del tubo, né
ﬂ.gone-:ca da quesioinqualsizsi condizionid'impiego e
di trasporo.
Per un corretio aggancio eliratiore posizionare il Rola-
v&1oT su una superiicie pizna e regelare I'atizccoalre
punn fino a che I'zlbero della sczlola mgranaogt éin
posizicne orizzonizle,
Porre il tretiore 2d una dislanza dal Rofavaior iale che
I'zlbero del giunto cardanico, una volta collegzlo &l
trattore, entri nel fubo per almeno 15 cm. .
Quesia & la lunghezza di levoro sicura del giunto car-
danico per il collegzmento zl fratiore.
Scegliere la possz1one dei perni sulle piasire di attacco
(Vedere ﬁg 6) in modo da avere un corretio monizggio
ed una giusta lunghezza del giunto cardanico. Colle-
gare il ratiore assicurandosi che il pulsznie di sgancio
repldo del giunto cardznico eniri nell'apposiia cava
dell’'aibero scanelzio della Presa di Forza, Fissare la
protezione del giunio cardznico al iratiore e al Rolzva-
for con le epposile catenelle,
Atlaccere le barre stebilizzatrici oppure controllzre le
catene per limitare 'ondeggizmenio 2 5 cm.
Regcf.:re I'eflacco del tratiore in modo che il Rotavaior
sia perfetizmente orizzontzle sia ider.;lmeme chelon-
gitudinzlmente (Vecere fig. 7).
Prima diinnestare la PresadiForza, sollevare il Rotava-
torfino acheil giunto cardznico forma un angolo di 40°
e metiere il fermo sul quedro di comando cel solleva-
lore idraulico (Vedere fig. 8).
L’ANGOLO DEL GIUNTO CARDANICO NON DEVE
SUPERARE 40°-
Se con il vostro iratiore non & pessibile oftenere le
regolazioni sopra elencate, interpellaieci; potrebbe es-
sere necesseario ricurre la lunghezza del giunio carda-
nico o sostituirlo con un zitro pit lungo.
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ROTCORS

All widths of the HR 6 are equipped with Siandard Rolors
zble to produce a good mixiure on a variety of soil types
maximum economy provided HOWARD BLADES zre
used.

Badly bent, worn or broken blades will impair efficiency
and should be replaced immediately using.genuine HO-
WARD BOLT ASSEMBLIES which are specially manufac-
tured 1o a high sirengh specifications. When replacing
blades ensure scroll pattern is mainizined.

BLADING STANDARD ROTOR

Firstlyidentify leftand right hand blzde. Blade "X" on Fig.
2 is a left hand blade. Blade bolts must have the heads
locaied zgainst the blade and the washers and nuis

zgeinst the rofer flange.
Use only ORIGINAL - HOWARD BLADES zand

HOWARD - ELADE BOLTS.
When correcily fitted, the blades must form a “scroll”

peflern.

This ensure thei they enter the soil atregular intervals fo
even out the load on the fransmission. When rep!acing
wern blades, remove oneblade andfitthe newoneinils
place before proceeding fothe next. This will ensureihat
the blade "scroll” patiern is mainteined.

CHANGING ROTORS
Liftthe Rotor 10 cms (4") from the ground by means of the
traclor loader mzking sure it is firmly held.

. Then proceeded es follows:

- remove the seeger blocking the stub axle
- Unscrew the right side plzie bolis.
- Unscrew the chaincese bolls,

.- Remove the specizl nut blocking the lower Chr.iﬂ gear.

- Tzke the rotor out.
Invert the seqlence of the operations o re-mount.

ROTORI

Il Rotavator HR 6 utilizza rolore e zappetie che assicu-
reno una buona miscelazione del ferreno.

Le zsppetle piegate, consumate o rotle, riducono I'effi-
cienzadella macchina e devono essere immedistamenie

sostituite uszndo i bulloni originali che sono prodofii

epposilamente con mzalerizle ad alfa resisienza.

Quando si sostituiscono le zappetle fare atlenzione a
~manienere la disposizione elicoidzle.

L'impiego di zzppette e bulloni non originali compro-
metie il buon funzionzmento del Rotavator e fa decadere
gutomaticamente i fermini di garanzia,

MONTAGGIO ZAPPE

Per prima cosa identificare le zappetile destre e sinisire.
La zeppetia X della fig. 9 & una zzppetia sinistra.

| bulloni devono essere montati con la {esta coniro la
zappetla e la rondella e il dado contro la flangia.
Usareesclusivamente ZAPPETTE e BULLONI HOWARD
ORIGINALL | )

Le zeppetle correttamente moniate devono fermare una

“elicoide”,

Questa disposizione zssicura I'entrafa delle zzppetie nel
terreno a intervalli regolari in modo da richiedere alla
{rasmissione uno sforzo uniforme.

Quando si devono soslifuire zappetle consumale, fo-
gliere una zappeﬂa zlla volla e montare al suo posio la
zappetla nuova prima di passare aila seguente,

In quesio modo si manlerrd la corretla disposizione
elicoidzele.

SOSTITUZIONE DEL ROTORE

- Alzzreil Rolavatordaterra conil sollevatore del tratiore
a circa 10 cm. essicurandosi che sia ben sosienuio.

- Smontare il seeger e la ghiera che fissano il fuselio.

- Svitare i bulleni sulla fizancata destra.

- Svilare i bulloni del carier. _

- Smontzre il dado che fissa I'ingranaggio inferiore della
calena,

- Togliere il rofore.

Per montare il nuovo rolore, invertire la sequenza delle
operzzioni,
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LUBRIFICATION AND MAINTENANCE CHART

LUBRIFICAZIONE E TABELLA DI MANUTENZIONE

Fig. 10

A Dayly Ogni giorno

B Weekly Ogni setlimana

c Every 500 hours Ogni 500 ore

D, Qil with can Oliare

E Top up with oil SAE €0 Riempire con olio SAE €0

F Use grezse gun ' Ingrasezre con pompa
Fig. 11
ADJUSTMENT REGOLAZIONI

DEPTH CONTROL

With side mounted depth conirol skids.

Fig. 10 illustretes the attachment of the left hand skig,
slacken nut {A) on the agjusting bar (B). Position {he skid
(C) to the required depth of work and retighten the nut.

SIDE DRIVE

The side drive roller chain is lensioned automaticzlly by a
specizl spring (inside the chainczse).

CONTROLLO PROFCONDITA’

Si ottiene {ramite pattini regolabili monizati lateralmente.

La fig. 10 moestra I'etlacco del pattino sinistro.”

Allentzre il dado A sull'asia di regolazione B.
Regolarela posizione del pattino Csecondola profondita
di lavoro desiderzta e rizvvilare il dado.

TRASMISSIONE LATERALE

La lensione della calena della frasmissione lalerzle &
regoleta eutomaticamente da una molla specizle (zll'in-
terno del carier).
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Fig. 12

) OPERATING INSTRUCTIONS

OPERATIONAL INFORMATION
By simple edjustments the HR 6 will produce a range of

tilths in most soil types and handle various cultivation .
iechniques e.g. weed conlrol, seedbed preparation, irash”
and chemicel incorpeoration efe. |

'As a generel principle fine tilths are produced by a com-
bination of slow iractor speeds, and a lowered frailing

board. Conversely, coarse tilths are produced by fast
treclor speeds and a raised board (see Fig. 12-13).
Intermediale grzdes of tilth from coarse 1o fine can be
obizined by: =
- Adjusting the height of the trailing board which by im-
pzact shatiers the blade cut “clods™. _
- Reisedtrailing boards zlso deposit weeds and trash on
the surfzce {o wither, whilst lowered, irailing bozards
buryirasheswellas having alevelling effectonthe soil.
Increzsing or decreasingthefraclor {ravel speed which
allers the size of blade cut “clods™.
Higheriravel speeds mayalso be used for shallow work
on previously broken ground or scelping passes for
weed control, : '

WORKING INSTRUCTIONS

Set the depth conirol skids to the required tillage depth
(seefig. 10). Select airizlirailing board positionio give the
type of tilth required. Engzge the tractor PTO and drive
forward, progressively lowering the Rotavaior info the
ground.

Proceed for a short distance and check whether the
resultent tilth is satisfactory nd the tillage depth is uni-
form ecress the rotor width. If not, meke the appropriaie
zdjustments fo produce 1he required tilth.

Ifin doubt censultthe Operators Checklist page 10 which
provides remedies for most operationzl problems.

Fig. 13

ISTRUZIONI PER IL FUNZIONAMENTO

INFORMAZIONI GENERALI

Con delle semplici regolazioni I'HR 6 lavora la maggior
parte dei tipi dilerreno con diverse possibilita di sminuz-
zamenio e compie varie operazioni colturali come: con-
trollo delle mzlerbe, préparazione cei letti di semina, in-
terramento dei residui ecc.

Come regola generzle, si ottiene un {erreno lavoraio pil
finemente con una combinazione di bassa velocila di
avanzemenio del iratiore e con lo scudo mobile abbas-
salo. (Vedere fig. 12-13). :

3i possono oflenere vari gradi ¢i sminuzzamento cel
erreno, da gresso a fine, nel modo seguenie:

- Regolando la posiziene dello scudo mobile contro il

quele vennoafreantumarsi perimpatio le zolle gia lave-
raie dzlle zappetie.
Conloscudomobile glzalo, le malerbe e i residui coltu-
rali vengeno lascizti in superficie ad avvizzire, menire
loscudo abbassaioliinlerra e zllo stesso fempo livellal
ferreno.

.Aumeniando o riducendo la velocita del tretiore che
influisce sul formzto delle zolle lavorzaie celle zappetie.
Un'zlta velocita diavanzamenio del tratlore pud essere
usata per lavori poco profondi su terreno aralo, perla
rottura delle stoppie o per il conirollo delle maierbe.

ISTRUZIONI PER L'USO

- Regolareipzttinidicontrolio perla profondita cilavoro
desiderata (Vedere Fig. 10). .

- Scegliere una posizione dello scudo mobile adatia el
grado di sminvzzemenio del terreno desiderelo. )

- Innestare la Presa di Forza deltratiore e avanzare coniil
ireflore zbbassando gradzizmente il Rolavalicr nel
terreno. . g

- Percorrere un breve iratio e conirollare se il lavoro €
soddisfecentie e se la profondita & uniforme su futla la
larghezza dilzvoro. .
Se non & cosi, eseguire le niecessarie regolazieni per
otienere il grado di sminuzzamento desiderato. )
Se avele dei dubbi, consuliaie I'elenco controlli per gli
operziori a pag. 10 che indica come risolvere la mag-
gior parie dei problemi di lavoro. '
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OPERATORS CHECK LIST

INSUFFICIENT DEPTH OBTAINED

- &) edjust depth skids

~ b) insufficient power: use lower fractor gear.

c) further pesses are reqmred on hard soil

d) bledes "trowelling” (rolling over ground), use lower
{raclor geer.

€) blzdes incorrectly mounted.

TILTH TOO FINE
&) reise frailing board”
b) use a fasier traclor gear

TILTHTQOO CO.ARSE‘
a) lower {railing board
b) use a lower traclor gear

EXCESSIVE BLADE WEAR
Replzce loose or bent blaces

ROTAVATOR “BUMPING"” ON GROUND

a) obsizcles enfangled in blades

b) blades incorrectly mounted with no scroll effect or
blzades fitled with blunt edge leading or broken blades.

OTHER INCONVENIENTS
a) ROTAVATOR notlevel - cutting too deep onright side.
Shorten right and trzcloer lift rod or adjust depth control
skid.
b) Not overlapplng - drive closer {o last run.

. ¢) Working on hillsides - Work up the slope if possible. If
lzleral work can be avoided work from the top fo the.
botlom in orcer 1o limit any ferracing effect.

ROTAVATING
1. When operaung theé Relavalor the most suilable prac-
tise is o work in "lands”
2.The ROTAVATED ground should always be on 1he nght
~ of the driver.

3. ROTAVATING the field hezdlands should not be car-
ried out until the “lends” have been compleled.
4. Always rzise the Rolavaior before turning.

* THE ROTAVATOR SHOULD NEVER BE
LOWERED WHILST THE TRACTOR IS
TURNING . .

ELENCO OPERAZIONI DI CONTROLLO

PROFONDITA’ INSUFFICIENTE

2) Regolare il dispositivo di controllo della profondita.

b) Potenza insufficiente: usare una marcia del tratiore pill
bzssa.

c) Nei terreni duri sono necessari pil passaggi.

d) Le zappette non peneirano, ma rololano rel terreno:
usare una mercia del iratiore pil bzssa.

€) Zeppetie non monizte corretizmenie.

ECCESSIVO SMINUZZAMENTO DEL TERRENO

&) Sollevere lo scudo mobile.
b) Usare una marcia del tratiore pid zita.

 SCARSO SMINUZZAMENTO DEL TERREN®

g) Abbzssere lo scudo mobile.

. b) Usare una marcia del tratiore pil bassa.
'c) Diminuire la velocita ¢i avanzamenio.

d) Sostituire le zeppetie consuméle o piegzte.

IL ROTAVATOR VIBRA DURANTE IL LAVORO

2) Copri estrznei bloccati tra le zeppetie.
b) Zzppetie non monizte correttamente senza la disposi-’
zione elicoidzle o con il bordo non tzgliente che penetra
per primo nel {erreno, o zappetie rotie. -

ALTRI INCONVENIENTI

a) Rotavator non orizzontzle - lavora troppo profonda-
menle sul lzto destro. Accorciare il braccio destro del
sollevaiore o regolare la profondita con-la ruota o il
pettino. -

b) Troppo elevata distanza tra i diversi passaggl avan-
zare con il tratlore pitl vicino alla siriscia lavorata nel
passaggio precedenie.

¢) Laverando in collina, procedere dal basco verso l'allo
0, se non si pud evitare di procedere lunge i fianchi della
colling, eseguire | passeggi dall'zlio verso il basso per
ridurre 'effetio terrazza.

LAVORANDO CON IL ROTAVATOR

1 - Quando silavora con il Rotavator, il sistema m:glrore

& di lavorare a sirisce zlierne.
- llterreno lavorato dovrebbe trovarsi sempre alla de-

stra del guidziore.

3-Le capezzagne non dovrebbero essere lavorate fino-
a che non si & completeio il lavoro su tutio il campo.

4 - Afine campo, prima digirare, alzare sempre il Rotava~
for dal ferreno.

QUANDO ILTRATTORE DEVE CURVARE,
IL ROTAVATOR NON DEVE ESSERE
ABBASSATO. g

-
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'NOT ALLOCATED: 33-38

NON COLLOCATI: 33-38

_ Parl. number
Codice

204007631
204007632
204007633

204008990
204066100
204066110
204066120
204046090
204046970
204047926
208089360

204048356

204048366

204012250
204059920
204059921
204059930
204012790
204066205
301208800
204066210
204066209
204066208
308080020
307208010
204066206
204066207
204066170
204066204
301206450
204012050
204046940

. 307206050
,204066090

Description

Universal Joint without
clutch w. 2300 1.650 mm.
Universal Joint with shear
pin clutch w. 2300 1.650 mm.

" Universal Joint with disc

clutch w. 2300 1.650 mm,

P.T.0. yoke

Pin

Spring

Flat washer

Spider Assembly 210000

Circlip

Yoke for inner tube (ex 204047914)
Pin

Inner tube (ex 204048350)
Yoke-and tube”’ox’ 204040360).

Lubricator

Inner guard for use withoul salewy ciuich
Inner guard for use with safety clutch
Outer guard

Chain

Disc clutch assembly

Bolt M. 8x80

Clutch piate

Friction disc

Clutch disc

Flat washer M. 8

Nut M. 8

Spring

Pressure plate

Shear pin clutch assembly,
Clutch plate .

Bolt M. 6x45 (ex 301 208500)

Ball

Lubricator

Self lock nut M. 6 (ex 307208050)
Clutch disc.

TABLE 1 - TAVOLA 1

Descrizione
Cardano senza frizione

Cardano con frizione
bullone ; :
Cardano con frizione a
dischi

Forcella Presa di Forza
Spinotto

.Molla

Rondella piatta

Crociera completa
‘Anello di fermo

Forcella per tubo interno
Spinotio

Tubo interno

Tubo esterno con forcella

Ingrassatore

Protezione interna per uso senza frizione
Protezione interna per uso con [rizione
Prolezione esterna

Catenella per protezione cardano
Gruppo frizione a dischi

Bullone M. 8x80

Piatto di pressione

Disco frizione

Disco d'innesto

Rondella M. 8
Dado M. 8
Molla

Piallo portante

Gruppo [rizione a bullone
Piatto di pressione .
Bullone M. 6x45 (ex 301 208500)

- Sfera

Ingrassatore
Dado autobloccante
Disco d'innesto

Q.ly/Q.ta

N
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A - TABLE 2 - TAVOLA 2

19
- 20
21

22
23

. 24

25
26

. 27

28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38

39
40
41

301208250
661451
267235101
208001310
253572171
661452
253572171
661453
255090201
208001860
267250101
661454
661455
208001860
661456

661457

661458
661459
661460
301206200
661461
661462
266545101
208001860
208003500
253580211
253580211
307208010
308080040
661466
661467
661468
661025
661469
301208200
661026
661470
661471
661472
204003410
2040034z21

204003440
204003450
307210030
308080020

661473

bolt M8x25

U.J. cover
o0ilseal 72x35x10
circiip 72- 1
ballbearing 6207
csleeve
ballbearing 6207
extension shaft
bearing 6210
circlip 80 I
oilseal 72x50x10
spacer

jackshaft guard
circlip 80 I
flat washer

disptick

jackshaft 85
" 105
" 125

bolt M6x20
assembly cover 85

11 1A}
oilseal 65x45x10
circlip 80 I
circlip 35 E
ballbearing 6307

13 e

nut M8
washer @8
jackshaft sprocket
washer '
bolt
chaincase gasket
filler plug
bolt M8x20
chaincase
plug
special nut
sprocket
chain assembly
double 1link
(2 inner +2 outer links)
connecting 1ink
cranked link
selflock nut M10
flat washer @8
chainskids

‘105—125;

bullone M8x25
protezione cardano
paraolio 75x35x10
anello di fermo 72 I
cuscinetto 6207
boccola

cuscinetto 6207
albero primario
cuscinetto 6210
anello di fermo 80 I
paraolio 72x50x10
spessore

protezione albero
anello di fermo 80 I

"rondella

asta Iivello olio
albero secondario 85
§ i 105
1" 11 125
vite M6x20
protezione completa 85
" 18}
paraolio 65x45x10.
anello di fermo 80 I
35 E

mn " 1"

cuscinetto 6307

1 1
“dado M8
rondella @8
rocchetto superiore
rondella
bullone
guarnizione carter
tappo riempimento
vite M8x20
carter catena
tappo livello
dado speciale
rocchetto inferiore
catena completa
spessore catena
(2 int. + 2 est.)
maglia- di giunzione
falsa maglia
dado autcoblocc. M1O
rondella piana @8
pattino tendicatena

105-125

B
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~ A - TABLE 2 - TAVOLA 2

42 661474 spring molla 1
43 208001480 circlip 148 I anello di fermo 148 I 1
44 661475 housing alloggiamento i
45 661476 0 ring anello toroidale 1
46 267250101 ojlseal 72x50x10 paraolio 72x50x10 1
47 255090201 ballbearing 6210 cuscinetto 6210. 1
48 208005500 circlip 55 F anello di fermo 55 F 1
49 661477 sliding dog manicotto 1
50 661478 crownwheel corona conica 1

1

51 661479 gearbox scatola ingranaggi

15
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HR 6 IV

16
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33
14
15

16
17

18

19
20

)

22
23
24
25
26
27

28

29
30

—-31
32
33
34
35

TABLE 3 -

FOWoONOU LD R

202080010
208001860
661480
661481
661482
253580211
267240101
661035
661036
661485
301208200
307208010
308080040
661486

301212800
308080040
301208250
661491
661492.

661493

661494
661486

661487

308120020
307212010
301212350
301212350
307210010
308100040
661500
661501
661502
661503
661504
661505
661073
661506
661507
661508
301212500
308120040
307208010
661509
661510

TAVOLA 3

grease nipple
circlip 80 I
end cover

0 ring
special nut
ballbearing 6307
oilseal 72x40x10
R H skids-
adjusting bar
R H side plate
bolt M8xZ0
nut M 8

spring washer @8.
front support up to
serial n.21530
bolt M 12x80
spring washer @8
bolt M8x25
chain support
rear Suppoft.RH up
to serial n.21530
rear Support LH up to
seridl n.21530
sleeve
front support up to
serial n.21530
front support from
serial n.21530
Flat washer @12
nut M12
bolt M12x35

1" £)
nut M10O
spring washer @10
outer spindle tube 85

1 11 " 105
1] 1 10 | 125
inner tube &5
11 1 105
1i 1 125
handle
offsetting screw 85
1" 1 105
18 11 125

bolt M12x50
spring washer @12
nut M8

U bolt

chain

ingrassatore

anello di fermo 80 I
coperchio

anello toroidale
dado speciale
cuscinetto 6307
paraolio 72x40x10
pattino destro

asta di regolazione
fiancata destra
vite M8x20

dade M 8

rondella @8

attacco ant. sino al
n.21530

bulloni M 12x80
rondella @8

vite M8x25

supporto

supporto post.dx
sino n.21530
supporto post.sx
sino n.21530

manicotto

attacco ant.sino al
n.21530

attacco ant. dal
n.21530

rondella piana @12
dado M12
vite M12x35
(R "
dado M10
rondella @10

tubo di protezione 85
r :.‘ 1t 105

" LA 125

" interno 85

1t T 105

A . e 125
manovella
vite di spostam.85

1R} 1t 11 105

11 1R} iR} 125
bullone M12x50
rondella @12
dado M8
bullone &d U
catenella

17
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36
37
38
39
40
41
42
43

44
45
46
47
48
49
50
51
52

53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65

66
67
68
69
70
71
72
73

18

307208010
301208200
661511
308080040
301208250
308080040
661037
661515
661516
661517
661056
661520
301212350
661036
307212010

1301212350

661054
307212010
253580211
208001860
267240101
307210400
307210400
661092

661091

308100040

307210010

307210010
661530
307212010
308120040,
661531
661532
661533
661535
661536

661537

308100046
307210010
307212010
308120040
661538

308120040
307212010
301212350

nut M8

bolt M8x20
special nut
spring washer @8
bolt M8x25
spring washer @8

hinge

trailing board 85
Tt s T 105
1" 1] 125

back locker
back plate
bolt M12x35
adjusting bar
nut M12
bolt M12x35
skid:iL.H;

nut M12
ballbearing 6307
circlip 80 I
oilseal 72x40x10
bolt M10x40

-on 1"
bracket
parking stand
spring. washer @10
nut M10 '

rotor drive shaft

-nut Ml2

spring washer @12
rotor 85

i 125)shaft
t 85 -
roupr 5 one piece
“FeEs 109 rotor
(M 125

spring washer @10
nut M10O

nut Miz2

spring washer @12
clamp

spring washer @12
nut Mi2

bolt M12x35

with detachable
" 105\ rotor drive

dado M8

vite M8x20
dado speciale
rondella @8
vite M8x25
rondella @8

cerniera

sScéudd mobile 85
" mn 105
18} 11t 125

bloccaggio telaietto
fiancata sinistra
bullone M12x35

asta di regolazione
dado Mi12

bullone M12x35
pattino sinistro
dado M12

cuscinetto 6307
anello di fermo 80 I
paraclio 72x40x10
bullone 10x40

i (A}

supporto

piedino di supporto
rondella @10
dado M10

13

albero comando rotore

dado M12
rondella @12
rotore 85 \abbinata

u 1054Yalbero com:
11 125)rotore stacc,

rotore

1] OS
! intero

" 125
rondella @10
dado M10
dado M12
rondella @12
contropiastra
roridella @12
dado M12
bullone M12x35

rotore 85 }

e
{
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4
75
76

77

78
79

80
81
82
a3
o4
85

86

87

88

89

308120040
307212010
661062

661060

301212300
661061

308120040
307212010

1307212010
308120040 .

307212350
661022
661032
661034
661540

661464
661541

661038
661039
661040
661542
661543
661544

spring washer @12

nut M 12
blade bolt assembly 85
11 " 11" 105
BT " n: 125
L.H.speed blade 85
" toar T 105
" " n 125

bdlt M12x30
R.H.speed blade 85

1" " 1" 105
LA " 1" 125
spring washer @12
nut M 12
nut M 12

spring washer @12
bolt M 12x35

bar 85

‘bar 105

bar -125

.topmést assembly.

from serial n.1008
gearbox support from

serial n.1008 up to 1080

gearbox support from
serial n.1200 _
trailing board 85

" " 105,

11 1" 125
shield 85

B 105

il 125

rondella @12

dado M 12

bullone x zappette 85
LA 1" 1A 105
(B ] 1 11 125

zappetta sinistra 85
" " 105
n 1" 125

bullone M12x30
zappetta destra 85

" 11 105
" T 125
rondella @12
dado M 12
dado M 12

rondella @12
bullone M 12x35

barra scudo mobile 85

" " " 105

1A e " 125
attacco 3° punto
dal n.1008 o
supporto scatola dal

.n;1008+ali'n:1080 -

supporto scatola

dal n.1200

scudo mobile 85
1" T 105
mn 1mn 125

scudo fisso 85
it " 105
14 - 1" - 125
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32
40
48
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